média das contribuições previdenciárias do período de julho de 1994 a dezembro de 2007, nos termos da Lei federal nº 10.887, 
de 18 de junho de 2004;

II � a partir de 29 de março de 2012, no valor total de R$ 8.954,36 (oito mil novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta 
e seis centavos), conforme Lei estadual nº 15.102, de 29 de dezembro de 2011, com fundamento no art. 6º�A da Emenda 
Constitucional nº 41, de 2003, a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.102/2011) FPJNF-23 R$ 2.834,29
(Dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e nove centavos)
Progressão Horizontal � 10%(Art.43, § 1º da Lei estadual nº 9.826/74) R$ 283,43
(Duzentos e oitenta e três reais e quarenta e três centavos)
Gratificação Por Alcance de Metas (GAM) - 30% (Arts. 11, 14, 15 e 16 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 850,29
(Oitocentos e cinquenta reais e vinte e nove centavos)
Parcela Individual Complementar � (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 4.986,35
(Quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 
17 de julho de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

Julgado legal pelo Tribunal de Contas em sua sessão datada de 24 de junho de 2013, conforme Resolução nº

[...]

matrícula nº 94002.1/4, ocorrido no dia 14 de abril de 2013, conforme averbação de óbito junto ao Registro Civil da 3ª Zona 
(Cartório V. Moraes), datada de 03 de maio de 2013, lavrado no Livro C  389, às folhas 183, sob o nº 303172 do Cartório Norões 
Milfont, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), com base no 
disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 
1999.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 30 de julho de 2013.

RAFAELLA LOPES FERREIRA